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دریچه

جذابیت همیشگی بازار خودرو
خــودرو از قدیم الایام هــم در اقتصاد 
ایران، سرمایه محسوب می شد. خودرو 
همواره به لحاظ امنیت نگهداری برای 
ســرمایه گذاران و دلالان جذاب بوده 
اســت. در این بین، ســال گذشته هم 
تحت شرایط اقتصادی کشور و نوسانات 
سیاسی داخل و خارج از کشور و قیمت 
دلار جهش زیادی داشــت و یکباره به 
بیش از دو برابر هم رســید. البته اگر به 
بالا رفتن قیمت دلار نگاه کنید متوجه 

خواهید شد که سرعت رشد قیمت خودرو نسبت به 
دلار خیلی بیشتر بود. اما برای سال  جاری، باید توجه 
کرد که هر بازاری در یک دوره زمانی می تواند موفق 
شود. همچنین توجه به 2 مولفه در بازار خودرو ضروری 
است. اول اینکه قیمت دلار و تورم چگونه خواهد بود. 
دوم اینکه تولیــد و توزیع خودرو طبــق برنامه و به 
درستی صورت گیرد و قیمت های واقعی نیز جایگزین 
قیمت های دستوری در بازار شود. با این کار می توان تا 
حدودی بازار را از حالت دلالی خارج کرد و قیمت های 
کاذب را شکست؛ به شرط اینکه دولت در سیاست های 
عرضه خودرو دخالت نکند. بنابراین به نظر ما کسانی 

وارد بازار خودرو شوند که واقعا نیاز مصرفی دارند.

مسکن، کالای سرمایه ای
متأســفانه بخشــی از مردم که توانمند هستند به 
جای خرید طلا و ارز و خرید ســرمایه ای به مسکن 
رو آورده اند. قیمت مســکن در سال گذشته حداقل 
70درصد افزایش یافت. الان وضعیت بازار مسکن رکود 
تورمی است. افزایش قیمت مسکن موجب شده کسی 
که نیازمند مسکن است نتواند اقدام به خرید مسکن 
کند. کسانی هم که مسکن ساخته اند منتظرند تا با 
قیمت بالاتر آن را بفروشند.  شاید داشتن خانه اضافی 
برای مردم عادی به عنوان پشتوانه، منطقی هم باشد و 
خانه را به عنوان اجاره در اختیار دیگران می گذارند، اما 
مسئله اصلی ما این است که متأسفانه بنگاه های بزرگ 
ما مانند بانک ها مسکن را به سمت سرمایه ای کردن 
برده اند که این موضوع به بحران بازار مســکن دامن 
می زند. تمام تلاش ما این بود که بخش مسکن یک 
بخش سرمایه ای نباشد تا امیدوار باشیم مستاجران، 
خانه دار شوند.اما با توجه به وضعیت تورم موجود در 
اقتصاد تا اتفاق خاصی نیفتد، وضعیت مسکن به همین 
روال باقی می ماند؛ بنابراین کسانی که مصرف کننده 
هســتند، اگر رخداد خاصی را در فضای اقتصادی و 
سیاسی پیش بینی نمی کنند و نقدینگی کافی برای 

خرید دارند، بهتر است الان اقدام به خرید کنند.

پیش بینی کارشناسان از وضعیت بازارها چیست

یک روش مطمئن و قدیمی برای 
سرمایه گذاری 

از قدیم، سنت و رســم مردم ما این بوده که طلا را هم 
به عنوان زینت و هم به عنوان سرمایه  خریداری می کردند 
تا در مواقعی که لازم دارند از آن استفاده کنند. اما در چند 
سال گذشته مردم به سمت ســرمایه گذاری در سکه و 
طلاهای کم اجرت رفته اند و این امر باعث شــده اســت 
تولید و خرید مصنوعات طلا کاهش یابد. درحال حاضر با 
توجه به حباب بالای سکه، خرید سکه توجیه اقتصادی ندارد؛ درحالی که مردم 
می توانند با خرید یک مصنوع طلا به همان وزن سکه نهایتا نصف حباب سکه 
آن مصنوع طلا را بخرند که هم استفاده زینتی دارد و هم هر زمان که نیاز بود آن 
را بفروشند که این کار به تقویت بخش تولید هم منجر می شود. از الان نمی شود 
وضعیت بازارهای طلا و سکه را برای ماه های آینده پیش بینی کرد؛ چون ممکن 
است یک خبر سیاسی یا اقتصادی باعث شود نوسان افزایشی یا کاهشی در بازار 
داشته باشیم؛ مثل خبر توافق ایران با عربستان که باعث شد قیمت سکه ۵میلیون 
تومان کاهش پیدا کند. به هر حال قیمت ها در بازار با توجه به تغییرات قیمت اونس 
جهانی، تغییرات قیمت دلار و افزایش یا کاهش تقاضا تغییر مي کند، اما باید توجه 

کنیم که نوسانات قیمت طلا بین ۱تا۵درصد، روال طبیعی بازار است.

مردم چرا  ارز  می خرند؟ 
شاید بتوان گفت که مردم با خرید ارز به دنبال ســرمایه گذاری نیستند؛ آنها 
می خواهند از بی ارزش شدن سرمایه های خود جلوگیری کنند و با پیشروی 
تورم، پیش بروند. هرچند در این بازار هم دلالان حضور دارند و سوءاستفاده های 
زیادی را هم انجام می دهند. ســابقه تلخ بورس برای مــردم، عدم جذابیت 
اوراق های سرمایه گذاری، کم بودن ســود بانکی و نیاز به سرمایه کلان برای 
خرید ملک و مســکن، مردم را برای خرید ارز ترغیب می کند چرا که امکان 

خرید آن با ســرمایه های خرد هم وجود دارد. همچنین 
مردم فکر می کنند که اگر در آینده بخواهند در جای دیگر 
سرمایه گذاری کنند با فروش ارزهایشان این امکان برای 
آنها فراهم است؛ حتی اینکه معامله پایاپای کنند؛ دلار 
بدهند خانه بخرند یا دلار بدهند خــودرو بخرند و .... در 
این میان، بحث حذف یارانه اثــرات منفی روی خرید و 
فروش ارز و سکه گذاشته و موجب عدم تمایل به خرید 
ارز از بخش رسمی و صرافان تحت نظر بانک مرکزی شده 
است. برای پیش بینی وضعیت قیمت دلار در سال جاری 
هم باید توجه کنیم که اخبار سیاسی و اقتصادی کلان 
بر این بازار بسیار تأثیرگذار است و نمی توان پیش بینی 

دقیقی از وضعیت آن داشت.

پیش بینی برای شکوفایی بورس 
سال گذشــته ســال ســختی برای بازار سرمایه 

بود. ســرمایه گذاران متوجه این موضــوع بودند که 
بازارهای موازی درحال رشد هســتند. اکثر افرادی که به دولت، 

سیاســتگذاری های وزارت اقتصاد و بانک مرکزی وفادار بودند، ســعی کردند 
که ســرمایه های خود را یا در بانک یا در بورس نگه دارند. این افراد متأســفانه 
پاداش خوبی دریافت نکردند و سوداگران و دلالان بیشترین سود را از وضعیت 
بازارها بردند. رشد بازار ســرمایه به تازگی دوباره آغاز شــده است. با توجه به 
عقب ماندگی این بازار از بازارهای دیگر، نرخ تورم بالا در کشور و همچنین نرخ 

بهترین سرمایه گذاری 
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رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران
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طــلا ز ار

بورس

در میان بازارهای مالی  مختلف در ایران، بازارهایی وجود دارند که نه تنها 
سطح نقدشوندگی در آنها بالاست بلکه می توانند نمونه های موفقی برای 
سرمایه گذاری باشند هر چند که به موازات آن حرکت بازارهای همگام با 
دلالی و سوداگری را هم نباید نادیده گرفت اما به هر حال گاه جذابیت های 
مقطعی ایجاد شده در برخی بازارها، رقابتی را میان تمام بازارها به وجود 
می آورد که کار را برای انتخاب سخت می کند؛ هرچند هوشمندی بازار و 
سرمایه گذاران در این حوزه حرف آخر را می زند. در ادامه، ما نظر کارشناسان  

حوزه های مختلف را در این باره جویا شده ایم.
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۶۱۰۳هزار میلیارد تومان
حجم نقدینگی 

در پایان بهمن ماه سال 1401

۲۵.۳درصد
نسبت پول به نقدینگی 
در پایان بهمن ماه 1401

نقره از فلزات گرانبها محسوب می شود و بعضا سؤال برخی ها که پول خرید طلا 
را ندارند؛ این است که آیا به جای خرید طلا می توانند نقره بخرند و بعدها آن 
را با قیمتی مناسب بفروشند. نکته اساسی در این بازار آن است که اطلاعات 
افراد در این حوزه محدود است. در پاسخ به این سؤال کارشناسان معتقدند 
که در ایران فرایند سرمایه گذاری در طلا تعریف مشخص و ساده ای دارد اما 

این استاندارد درباره بازار نقره وجود ندارد و ضعیف تر است. با این حال از 
لحاظ عددی، در زمان رکوردشکنی طلا، بازدهی نقره هم کمتر از طلا 

نبوده و گاه از آن پیشی گرفته است.

در پی اجرای قانون اخذ مالیات بر عایدی سرمایه، فروشندگان طلا و سکه ملزم 
به ثبت معاملات این کالا ها در سامانه جامع تجارت شده اند به طوری که از این 
پس خرید طلا و سکه با کارت ملی انجام می شود. به گفته فعالان این حوزه، چنین 
اقدامی مکمل عملیاتی شدن قانون دریافت مالیات از عایدی بوده است. حال از 
آنجا که ثبت معاملات با استفاده از اطلاعات کد ملی خریدار صورت می گیرد و 
هر شخص فقط می تواند تا ۱۵۰ گرم طلا بدون پرداخت مالیات خریداری کند، 
بنابراین آنهایی که با هدف ســرمایه گذاری اقدام به خرید سنگین طلا کنند 

درسامانه جامع شناسایی و کار دریافت مالیات از آنها آسان می شود.

خرید طلا و سکه فقط با کارت ملی!طلا بخریم یا نقره؟

ارزی که درصورت های مالی شرکت ها لحاظ می شود احتمالا 
در گزارش های پایان دوره آنها انعکاس خوبی از حاشیه سود آنها 
خواهیم داشــت. به همین دلایل فکر می کنم که بورس ما جای 
زیادی برای رشد دارد. البته با توجه به سیاست های دولت مبنی 
بر کنترل تورم و احتمال اعمال فشــار بیشتر بر قیمت ها و کنترل 
نرخ های فروش شرکت های بزرگ به نظر می رسد که دولت نمی خواهد بورس 
به صورت بی محابا رشد کند؛ بنابراین سرمایه گذاران باید بحث سیاست های کلی 
دولت را مدنظر قرار بدهند؛ یعنی بورس طبیعتا اصلاح هایی را هم در طول سال 

خواهد داشت که این موضوع بدی نیست.

با اسکن کردن 
کد، مصاحبه 
کامل درباره 

سرمایه گذاری در 
بو رس را بخوانید.

با اسکن کردن کد، 
مصاحبه کامل درباره 

سرمایه گذاری 
در بازار خودرو را 

بخوانید.
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مسکن


